

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO N° 371/2012 - GS/SEJU

Institui a Comissão Preliminar para desenvolver o Programa de Indicadores e Qualidade do Sistema Penal.

A Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 45, inciso XIV, da Lei n.º 8.485, de 03 de junho de 1987 e Anexo do Decreto n.º 5.558, de 15 de agosto de 2012, que aprovou o Regulamento desta Secretaria de Estado,

RESOLVE:

- Art. 1º Instituir a Comissão Preliminar para desenvolver o "Programa de Indicadores e Qualidade do Sistema Penal".
 - Art. 2º Designar como integrantes da referida Comissão Preliminar os servidores:
 - I Reginaldo Witiuk, RG 7.207.569-2, lotado na SEJU;
 - II Ilton Ferreira Mendes Junior, RG 5.684.785-5, lotado na SEJU;
 - III Maria Gorete Brotti, RG 4.144.237-9, lotada na SEJU;
 - IV Cláudio Marcio Antunes Franco, RG 6.130.302-2, lotado no Departamento de Execução Penal DEPEN;
 - V Maristela Guebur Constantino, RG 3.529.385-0, lotada no Departamento de Execução Penal DEPEN.
- Art. 3º A coordenação dos trabalhos será exercida por Reginaldo Witiuk, que apresentará relatórios mensais a SEJU e ao DEPEN, acerca das ações desenvolvidas pela Comissão Preliminar.
- Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 19 de outubro de 2012.

Maria Tereza Uille Gomes, Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.